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GMINA ŁAŃCUT Początkiem listo-
pada wójt gminy Łańcut podpisał 
umowę na opracowanie dokumen-
tacji projektowej trzech zadań, które 
w latach 2024-2025 będą realizowa-
ne w ramach Rzeszowskiego Obsza-
ru Funkcjonalnego (budżet UE). 

Te zadania to: budowa sceny plenero-
wej wraz z zagospodarowaniem tere-

nu na stadionie LKS Dąb Kosina, przebu-

dowa Ośrodka Kultury w Albigowej oraz 
przebudowa Ośrodka Kultury w Głucho-
wie. 

Kompletna dokumentacja łącznie 
z pozwoleniem budowalnym będzie go-
towa wiosną 2024 r. Natomiast realizacja 
części budowlanej jest przewidziana na 
lata 2024-2025. Szacowana wartość reali-
zacji tych zadań to około 12 mln złotych, 
z czego większość kosztów będzie pokry-
ta ze środków UE. (iw)

GMINA ŁAŃCUT Autobus mPK na 
trasie Rzeszów-Kraczkowa-Albigo-
wa będzie kursował także w dniach 
wolnych od nauki szkolnej. Korzystne 
dla pasażerów zmiany szykują się na 
linii 46 od 2024 r. Autobus obecnie 
kursuje od poniedziałku do piątku 
z wyłączeniem świąt, ferii zimowych 
oraz wakacji. Na mocy porozumie-
nia podpisanego przez wójta Jakuba 
Czarnotę oraz prezydenta Rzeszowa 
Konrada Fijołka, MPK będzie jeździł 
także w okresie ferii zimowych, które 
wypadają na okres 29.01.24-14.02.24. 
- Ten czas traktujemy jako próbę, po 
której będziemy wnioskować o regu-
larne kursy także w okresie wakacji 
– mówi wójt Jakub Czarnota.  Fot. Bernadeta Bróż

Wójt Gminy Łańcut ogłasza przetarg 
ustny nieograniczony na najem bu-

dynku Cierpisz 155 A. Przetarg odbędzie 
się 18 grudnia o godz. 12:00 w budynku 
Urzędu Gminy Łańcut ul. A. Mickiewi-
cza 2A, pok. 33. Budynek znajduje się na 
działce o pow. 0,28 ha. Przy budynku zlo-
kalizowany jest parking oraz przystanek 
autobusowy. Budynek parterowy z pod-
daszem. Na parterze znajduje się kuch-
nia, sanitariat oraz trzy pomieszczenia. 
Na poddaszu są trzy pomieszczenia użyt-
kowe oraz strych nieużytkowy. Nieru-
chomość przeznaczona na prowadzenie 
działalności gospodarczej. Wymaga prac 
adaptacyjnych. Dodatkowe informacje 
pod nr tel. 17 225 67 62. 

Ogłoszono także kolejne przetargi na 
sprzedaż gminnych działek: w Soninie 
nr działki 1395/7, w Albigowej nr działki 
2519/7 oraz w Soninie nr działki 1395/6. 
Przetargi odbędą się 15 grudnia. Szcze-
góły na www.gminalancut.pl oraz pod nr 
tel. 17 225 33 51. 

SONINA Budowa sali gimnastycznej idzie zgodnie z planem. Do zimy będzie stan 
surowy zamknięty. W zimie planowane są prace wykończeniowe. Sala ma być 
gotowa wiosną 2024 r. - Będzie to trzecia, obok sali gimnastycznej w Rogóżnie oraz 
przedszkola w Albigowej, duża inwestycja kubaturowa realizowana w obecnej ka-
dencji samorządu. Łączna wartość tych zadań to około 17 milionów złotych – mówi 
Jakub Czarnota, wójt gminy Łańcut. Fot. SZYMon noWaK

GMINA ŁAŃCUT  Trwają przygoto-
wania do sezonu zimowego. W zi-
mowym utrzymaniu gminnych dróg 
oraz chodników na terenie całej 
gminy pomoże sprzęt Zakładu Go-
spodarki Komunalnej. 

Najnowszy zakup ZGKu to samozaładow-
cza posypywarka mieszanki piasku i soli 

Przypomnijmy, że za jakość odśnieża-
nia dróg powiatowych odpowiada Zarząd 
Dróg Powiatowych. Na terenie gminy 
Łańcut są to drogi: Albigowa - Handz-
lówka, Albigowa – Husów, Kraczkowa 
- Cierpisz, Malawa - Kraczkowa - Albigo-
wa, Albigowa - Wysoka - Sonina, Wysoka 

- Sonina, Sonina Pętla, Głuchów - Wola 
Dalsza, Kosina Górna do DK 94, Kosina 
od DK 94 do Białobrzeg oraz Dębiny, Ro-
góżno - Korniaktów Południowy. Uwagi 
na temat jakości odśnieżania tych dróg 
można kierować do Zarządu Dróg Powia-
towych tel. 17 225 74 48. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich natomiast 
odpowiada za drogi: Łańcut - Wysoka 
- Albigowa - Handzlówka Krzyżyk oraz 
Łańcut - Sonina – Markowa. 
Tel.: 17 225 26 66. Fot. arCHIWUM UGŁ

Gmina Łańcut odpowiada za odśnie-
żanie dróg gminnych oraz chodników, 
także przy drogach powiatowych i woje-
wódzkich. Sprawy dotyczące odśnieżania 
dróg gminnych można zgłaszać pod nr 
tel. 727 476 169.  (iw)

Umowa na dokumentację przebudowy 
i budowy obiektów kultury podpisana

W spotkaniu z wykonawcą części projektowej uczestniczyli radni gminy z Głuchowa 
Jan Zuber, Sławomir Kluz, Albigowej Anna Szpunar i Wiesław Wilk, Kosiny Grze-
gorz Szacki, Katarzyna Bujak oraz Ireneusz Tarała, a także przedstawiciele Centrum 
Kultury Gminy Łańcut dyrektor Mariusz Kusz i kierownik Ośrodka Kultury w Głu-
chowie Zofia Dzierga Fot. SZYMon noWaK

Przetargi na najem budynku 
i sprzedaż działek

Zimowe utrzymanie dróg
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KOSINA Ruszyła przebudowa drogi powiatowej Kosina - Dębina. Zakres prac obej-
muje budowę chodnika na odcinku od torów kolejowych w Kosinie do Dębiny oraz 
przebudowę drogi na odcinku od Dębiny do drogi krajowej 94 w Kosinie. Zadanie 
realizowane jest przez Powiat Łańcucki, przy wsparciu finansowym Gminy Łańcut 
oraz dzięki dofinansowaniu Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zakończenie prac 
planowane jest na 2024 rok. Fot. SZYMon noWaK

KRACZKOWA Zakończyła się modernizacja kotłowni w bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Kraczkowej. Zakres zadania 
objął wymianę dotychczasowych źródeł ciepła na energo-
oszczędne kotły gazowe wraz z systemem odprowadzania 
spalin oraz zastosowaniem wymienników ciepła. W skład 
instalacji wchodzą również elementy odpowiedzialne za 
ciepłą wodę użytkową oraz elementy towarzyszące jak 
systemy poprawiające stan wody kotłowej, detekcji gazu 
oraz odprowadzenia skroplin. W ramach zadania wyko-
nane zostały prace remontowe w zakresie wykończenia 
powierzchni Fot. SZYMon noWaK 

KOSINA Dobiegają końca prace na drodze „Za Szkołą” w Kosinie. Na drodze jest już 
nawierzchnia asfaltowa Fot. SZYMon noWaK

KRACZKOWA Zakończyła się budowa oświetlenia na 
Zagumniach Północnych oraz przy drodze powiatowej 
w kierunku salonu samochodowego w Kraczkowej, a taķże 
drodze Granicznej w Głuchowie koło posterunku PGE. 
Oświetlenie wybudowane zostało również na brakującym 
odcinku przy drodze Poselskiej w Kosinie. - w planach 
mamy kolejne tego typu inwestycje. Jeszcze w tym roku 
zamierzamy ogłosić przetarg na budowę oświetlenia na 
Zagumniach Południowych w Kraczkowej oraz Linii w Głu-
chowie – zaznacza wójt Jakub Czarnota. Fot. SZYMon noWaK

POWIAT ŁAŃCUCKI  Już za rok mieszkańcy 
naszej gminy będą korzystać z szybkiego połą-
czenia z autostradą. Trwa także budowa tunelu 
pod przejazdem kolejowym w Łańcucie. 

Przy budowie łącznika drogi krajowej nr 94 z auto-
stradą A4 wykonane zostały przepusty pod drogą 

i zjazdami. Zrealizowano prace ziemne oraz war-
stwy konstrukcji nawierzchni (do warstwy wiążącej, 
pozostanie wykonanie ostatniej warstwy - ścieral-
nej) na długości ok. 2,5 km (z docelowych 3,4 km). 
Z zakresu branży elektroenergetycznej zdemonto-
wano linie napowietrzne, wykonano linie kablowe 
i oświetleniowe. Dokończono prace przy kanalizacji 
deszczowej, gazociągach i wodociągach. - Następnie 
zaplanowane jest wykonanie nasypu drogowego pod 
konstrukcję nowej trasy przy wiadukcie kolejowym. 
W zależności od warunków pogodowych wykonana 
zostanie warstwa wiążąca z betonu asfaltowego na 
pozostałym odcinku trasy głównej oraz dodatkowych 
jezdniach, drogach gminnych i rondach. Roboty bru-
karskie również mają się zakończyć w tym roku – in-
formuje Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich. 

Przypomnijmy, że wykonawcą zadania jest firma 

Antex II Sp. z o.o. Całkowita wartość projektu wynosi 
81 116 664,00 zł. Inwestycja jest współfinansowana 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

 Od czerwca trwa także „Budowa nowego odcinka 
drogi wojewódzkiej nr 877 Naklik – Leżajsk – Szklary 
wraz z budową tunelu drogowego w ciągu drogi wo-
jewódzkiej nr 877 pod torowiskiem linii kolejowej”. 
Aktualnie zrealizowana została konstrukcja tunelu 
pod częścią linii kolejowych (wjazd od strony mar-
ketu budowalnego). Ruch kolejowy odbywa się na 
nowo-przebudowanej połowie torowiska. Obecnie 
trwają prace budowlane związane z drugą częścią to-
rów (od ulicy Kolejowej). Wykonane są ściany szcze-
linowe całego tunelu. Realizowane są roboty ziemne 
przy nowym układzie drogowym. Przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, które kolidują z inwestycją, są za-
awansowane. Partnerem inwestycji jest PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A., wykonawcą firma INTOP Tarno-
brzeg Sp. z o.o. Całkowita wartość projektu wynosi 
36 309 761,08 zł, z czego 2 mln to wsparcie lokalnych 
samorządów, w tym gminy Łańcut, która dołoży do 
tego zadania 200 tys. zł. Projekt współfinansowany 
z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko 2014-2020 w zakresie robót kolejowych.  (iw)

Postępy prac przy budowie 
łącznika DK94 z autostradą

Zakres prac objął m.in. budowę wiaduktu 
nad torami 

Początek budowanej drogi to istniejące rondo 
w Woli Dalszej, które powstało w ramach budowy 
autostrady A4. Koniec obwodnicy zaplanowano na 
istniejącym rondzie w Głuchowie Fot. SZYMon noWaK 
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ALBIGOWA 

Przed Mszą św. o godz. 11 delegacje albigowskich organizacji wiejskich i parafial-
nych złożyły wiązanki kwiatów pod tablicami upamiętniającymi Albigowian pole-
głych za Ojczyznę, ks. Antoniego Tyczyńskiego i stulecie odzyskania niepodległości 
w 1918 r. Mszę św. pod przewodnictwem ks. proboszcza Bogusława Kamińskiego 
koncelebrowali ks. Antoni i ks. Jan. Kwiaty złożono także na starym cmentarzu na 
Grobie Nieznanego Żołnierza i pod tablicą poświęconą ppłk. Ignacemu Szpunarowi 
oraz na nowym cmentarzu pod obeliskiem upamiętniającym ofiary zbrodni katyń-
skiej z Albigowej Stowarzyszenie dla Albigowej 

CIERPISZ 

„…Tu wszędzie jest Moja Ojczyzna, tu każdy kwiat do Niej się przyzna, źdźbło trawy 
najmniejsze podszepnie mi wiersze…” - tak śpiewał dziecięcy zespół wokalny Fiori 
podczas Koncertu Patriotycznego, który odbył się w Kościele Parafialnym pw. Św. 
Jana Chrzciciela w Cierpiszu. Piękne słowa tej patriotycznej piosenki przypominają 
każdemu, że Ojczyzna to nasz dom, bliscy nam ludzie, nasza wieś, znajome miejsca 
– to wszystko co kochamy, co jest dla nas ważne i bliskie sercu. Podczas uroczystej 
mszy św. za Ojczyznę odprawianej przez ks. proboszcza Stanisława Chrapka wie-
lokrotnie padały słowa: „…wolność i niepodległość nie są nam dane na zawsze - 
powinniśmy o tym pamiętać..”. Pamięć niewoli, trudnych dziejów, krwi i łez jakimi 
okupiona została wolność Ojczyzny zmusza do szacunku, wdzięczności i refleksji. 
Wspominanie i oddawanie czci naszym przodkom, którzy oddali życie w obronie 
Kraju jest naszym obowiązkiem. Pamiętajmy więc o wzajemnym poszanowaniu, 
zrozumieniu i zgodzie, która powinna łączyć i na której można budować. Koncert 
przygotowany przez Ośrodek Kultury w Cierpiszu z pewnością pobudzał naszą mi-
łość do Ojczyzny, wzruszał i podkreślał co dla nas Polaków jest najważniejsze. 

Wiązankę tradycyjnych pieśni patriotycznych wykonał zespół śpiewaczy „Folk 
Kolor”, któremu akompaniował Ryszard Wojna, wystąpił także wspominany już 
dziecięcy zespół wokalny „Fiori”, solista Piotr Pantoła oraz recytatorzy; Maria Szy-
dełko, Milena Janus, Urszula Pantoła i Krzysztof Krzeczowski. Dziękujemy wszyst-
kim uczestnikom licznie zgromadzonym podczas mszy za Ojczyznę i na koncercie, 
zespołom działającym przy OK-Cierpisz, Łukaszowi Jańcowi za pomoc w realizacji 
koncertu oraz druhom z OSP-Cierpisz, którzy w pełnej gali ze sztandarem podkre-
ślali uroczysty charakter obchodów Święta Narodowego. Urszula Pantoła

HANDZLÓWKA 

W Handzlówce po mszy św. w kościele parafialnym, odbył się przemarsz pod 
pomnik Grunwald, gdzie przy dźwiękach handzlowskiej Orkiestry Dętej przedstawi-
ciele organizacji wiejskich i harcerze złożyli wieńce i zapalili znicze. 

KOSINA 

W Kosinie obchody rozpoczęły się od złożenia wiązanek pod obeliskiem pułkow-
nika Leopolda Lisa -Kuli. Hołd bohaterowi naszej walki o Niepodległość oddali 
przedstawiciele Zespołu Szkół w Kosinie, drużyna zuchów, Ochotnicza Straż Pożar-
na w Kosinie, Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego Inicjatywa w Kosinie, Ośrodek 
Kultury w Kosinie, Centrum Kultury Gminy Łańcut oraz wójt i radni gminy. 

„Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy  my żyjemy…” 
– obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Łańcut 
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Miesiąc listopad w przedszkolu w Wy-
sokiej obfitował w różne patriotyczne 
wydarzenia. Jednym z nich było zor-
ganizowanie wystawy patriotycznej 
pt. „Niepodległa w oczach dziecka” na 
której nasi wychowankowie zaprezento-
wały swoje zdolności manualne tworząc 
prace plastyczne. w wytworach dzieci 
powstało godło Polski, flaga Polski, 
mapa Polski, symboliczne brzozy oraz 
serce biało- czerwone. 
Prace dzieci zostały wykonane różno-
rodną techniką przez poszczególne 
grupy przedszkolne. Dzieci podejmując 
działania plastyczne oprócz doskona-
lenia sprawności manualnej pogłębiły 
swoją wiedzę na temat polskich symboli 
narodowych oraz ich wartości. W ten 
sposób przekazały swoją miłość do Oj-
czyzny i godnie uczciły ten ważny dzień. 
Wystawa patriotyczna miała miejsce 
w Ośrodku Kultury w Wysokiej dzięki 
czemu była dostępna dla zwiedzających 

m.in. dzieci, nauczycieli, rodziców oraz 
innych zainteresowanych. 
Przedszkolaki w listopadzie w ramach 
Narodowego Święta Niepodległości 
odwiedziły również pobliski cmentarz 
dzięki czemu wyraziły swoją pamięć 
i oddały cześć poległym w obronie Oj-
czyzny. W tym miejscu zapaliły symbo-
liczne znicze przy grobie „Nieznanego 
żołnierza”. Delegacja z naszej placówki 
wzięła również udział w parafialnych 
obchodach Święta Niepodległości. Do-
datkowym akcentem upamiętniającym 
historyczne wydarzenie było odśpiewa-
nie przez całą społeczność przedszkola 
hymnu Polski „Mazurka Dąbrowskiego”. 
Wszystkie inicjatywy stworzyły dzie-
ciom wspaniałą, pouczającą i warto-
ściową lekcję historii, która pozostanie 
w ich pamięci i będzie przekazywana  
z pokolenia na pokolenie.  
 Karolina Kolek
 Fot. PrZedSZKoLe PUBLICZne PrZY ZSP W WYSoKIeJ

Obchody Święta Niepodległości 
także w przedszkolach i szkołach
GMINA ŁAŃCUT Dzień 11 listopada 1918 roku to jedna z najważniejszych 

dat w historii naszej Ojczyzny. W przedszkolach już od najmłodszych lat 
dzieci uczone są patriotyzmu i szacunku dla Polskich Symboli Narodowych. 

W szkołach z okazji Święta Niepodległości odbywały się m.in. uroczyste akademie. 
Na jednej z nich – w Zespole Szkolnym w Kosinie obecni byli wójt i radni gminy 
 Fot. SZYMon noWaK 

„Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy  my żyjemy…” 
– obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Łańcut SONINA 

Tegoroczne Gminne Obchody Święta Niepodległości odbyły się w Soninie i były 
połączone z poświęceniem nowego wozu sonińskich strażaków. Uroczystość rozpo-
częła się mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym w Soninie. Podczas 
mszy nie mogło zabraknąć pieśni w wykonaniu chóru Camerata. 

Po mszy, przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Albigowej, odbył się przemarsz 
na plac obok Ośrodka Kultury, gdzie pod pominkiem VI wieków Soniny przedstawi-
ciele parlamentu, władz wojewódzkich i samorządowych oraz organizacji wiej-
skich, instytucji kulturalnych i oświatowych złożyli wieńce i kwiaty. 

Później nastąpiło poświę-
cenie nowego wozu stra-
żackiego OSP w Soninie. 
Dalsza część uroczystości 
odbyła się już w Ośrodku 
Kultury. Tam wręczono 
odznaczenia zasłużonym 
strażakom, nie zabrakło 
przemówień dotyczących 
Święta Niepodległości 
i występów artystycznych. 

WYSOKA 
w wysokiej po 
uroczystej mszy św. 
z udziałem Orkiestry 
Dętej i chóru męskie-
go Edwardos, przed-
stawiciele organizacji 
wiejskich, placówek 
kulturalnych i oświato-
wych złożyli wiązanki 
kwiatów i znicze pod 
kamieniem upamięt-
niającym wysockich 
rodaków poległych 
podczas II wojny świa-
towej.
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5 milionów złotych na przebudowę drogi 
Zagrody wraz z budową chodnika, około 
3 miliony złotych na przebudowę ośrodka 
kultury. To inwestycje jakie będą realizowa-
ne w Głuchowie w latach 2024-2025 dzięki 
środkom zewnętrznym pozyskanym przez 
gminę. Inwestycje będą realizowane po-
mimo działań Jacka Albigowskiego, Pawła 
Dąbka oraz ich zwolenników w radzie gminy, 
w pierwszym kwartale 2023 r. podczas prac 
komisji rady gminy namawiali wójta oraz 
pozostałych radnych by gmina zrezygnowała 
z nowych inwestycji, także w Głuchowie!!!

Dlaczego nieprzychylni wójtowi radni nie chcieli 
nowych inwestycji w Głuchowie? Opinii publicznej 
wmawiali, że z uwagi na rzekomy deficyt budżetowy 
sięgający 20 milionów złotych gmina nie powinna 
realizować kolejnych zadań inwestycyjnych. Oczy-
wiście ich narracja okazała się stekiem bzdur. Dziś 
już wiemy, że dwudziestomilionowy deficyt owszem 
był, ale wyłącznie na papierze i to tylko przez kilka 
miesięcy. 

Fakty tymczasem są takie, że na koniec li-
stopada br. gmina nie wzięła nawet złotówki 
kredytu, a to oznacza, że całkowite zadłużenie 
gminy będzie zbliżone do poziomu z 2018 roku 
tj.  początku kadencji. Jest to bardzo dobry wynik, 
chociażby z uwagi na to, ze w ostatnich pięciu lat 
udało się na terenie gminy zrealizować inwestycje, 
których wartość znacznie przekroczyła kwotę 100 
milionów złotych. 

Gdyby wójt uległ naciskom radnych i na począt-
ku roku nie rozpoczął starań o pozyskanie środ-
ków zewnętrznych, to mieszkańcom Zagród przy-
szłoby jeszcze długie lata czekać na chodnik. Także 
przygotowywana do realizacji przebudowa ośrod-
ka kultury stała by pod dużym znakiem zapytania. 

Na przykładzie Głuchowa kontynuujemy cykl 
podsumowujący realizację lokalnych inwestycji 
w latach 2019-2023. W opracowaniu uwzględnia-
my radnych z okręgu wyborczego Głuchów-Soni-
na, a także przewodniczącego i zastępcę przewod-
niczącego rady.  Prezentowane zadania to część 
inwestycji zrealizowanych na terenie Głuchowa. 
Pełne opracowanie ukaże się w pierwszym kwarta-
le 2024 roku. 

Lokalne inwestycje – GŁUCHÓW  

 Przebudowa drogi „Pastwiska” rozpoczęcie 
inwestycji    

30 grudnia 2019 r. uchwałę zabezpieczającą  4 miliony złotych na to 
zadanie poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), Barbara Czecho-
wicz (Sonina),  Beata Wójcik (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), Sławomir 
Kluz (Głuchów). Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: 
Paweł Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca 
przewodniczącego). 

Rozbudowa sieci wodociągów i kanalizacji 
na „Pastwiskach”  

17 lutego 2020 r. uchwałę zabezpieczającą  187 tys. złotych na to zadanie 
poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), Barbara Czechowicz (Sonina), 
Beata Wójcik (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), Sławomir Kluz (Głuchów). 
Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (prze-
wodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego). 

Budowa oświetlenia na terenie gminy m.in. w Głu-
chowie (drogi Zablesze – całość, Malawa-dokoń-
czenie zadania, Zagrody - odcinek k ronda DK94)     

28 stycznia 2021 r. uchwałę zabezpieczającą  440 tys. zł złotych (łączna kwota na 
oświetlenie w kilku miejscowościach) na to zadanie poparli głosując za: ryszard Krauz 
(Sonina), Barbara Czechowicz (Sonina), Beata Wójcik (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), 
Sławomir Kluz (Głuchów). Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł 
Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego). 

Rozbudowa drogi „Pas�wska” zakończenie inwestycji   
28 stycznia 2021 r. uchwałę zabezpieczającą  1,5 mln złotych na to zadanie poparli głosując za: 
ryszard Krauz (Sonina), Barbara Czechowicz (Sonina), Beata Wójcik (Sonina), Jan Zuber (Głu-
chów), Sławomir Kluz (Głuchów). Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek 
(przewodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego). 

Budowa boiska wielofunkcyjnego
30 grudnia 2019 r. uchwałę zabezpieczającą 942 tys. zł na budowę pięciu boisk 
wielofunkcyjnych poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), Barbara Czechowicz 
(Sonina), Beata Wójcik (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), Sławomir Kluz (Głuchów). 
Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący 
rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego). 

Przebudowa dróg gminnych 
m.in. Spółdzielcza w Głuchowie   

28 września 2021 r. uchwałę zabezpieczającą  450 tys. zł 
złotych (łączna kwota na drogi w kilku miejscowościach) 
na to zadanie, poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), 
Beata Wójcik (Sonina),  Jan Zuber (Głuchów), Sławomir 
Kluz (Głuchów). Uchwały nie poparli wstrzymując się 
od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek 
Albigowski (zastępca przewodniczącego). 
Barbara Czechowicz (Sonina) nieobecna 
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Opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
chodnika przy drodze Zagrody  

24 marca 2023 r. uchwałę zabezpieczającą środki na realizację  tego zadania 
poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), Beata Wójcik (Sonina), Barbara 
Czechowicz (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), Sławomir Kluz (Głuchów). Uchwały 
nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady). 
Jacek Albigowski na sesji nieobecny. 
20 marca br. na komisji wspólnej Jacek Albigowski głosował przeciwko 
tej uchwale. 

Według prognoz z końca listopada br.  Stan zadłużenia gminy na koniec 2023 r. 
wyniesie ok 10%  rocznego budżetu. Dla porównania w 2018 r. na koniec poprzedniej 
kadencji zadłużenie wynosiło 9% rocznego budżetu. 

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM PYTAMY: 
Jakie są rzeczywiste powody braku poparcia przez część radnych uchwał zabezpie-
czających środki na inwestycje w Głuchowie? 
Czy w następnej kadencji samorządu Paweł Dąbek, Jacek Albigowski oraz związani 
z nimi radni planują nie popierać uchwał budżetowych, kluczowych dla rozwoju 
poszczególnych miejscowości gminy Łańcut? 
Czy procedura skarg, wniosków i petycji nadal będzie wykorzystywana przez część 
radnych do politycznych ataków na wójta i pracowników urzędu gminy m.in. za to, że 
pozyskują środki zewnętrzne na rozwój gminy?

Opracowanie dokumentacji 
przebudowy ośrodka kultury 
w Głuchowie   

24 marca 2023 r. uchwałę zabezpieczającą środki 
na realizację zadania poparli głosując za: ryszard 
Krauz (Sonina), Beata Wójcik (Sonina), Barbara 
Czechowicz (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), 
Sławomir Kluz (Głuchów). Uchwały nie poparli 
wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (prze-
wodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca 
przewodniczącego), na sesji nieobecny.  
20 marca na komisji wspólnej Jacek Albigow-
ski głosował przeciwko tej uchwale. 

modernizacja stadionów 
piłkarskich gminy Łańcut, 
w tym Głuchowianki Głuchów     

23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  800 
tys. zł (na wszystkie stadiony) poparli głosując za: 
ryszard Krauz (Sonina), Beata Wójcik (Sonina), 
Barbara Czechowicz (Sonina), Jan Zuber (Głu-
chów), Sławomir Kluz (Głuchów). Uchwały nie 
poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek 
(przewodniczący rady) i Jacek Albigowski 
(zastępca przewodniczącego).

Opracowanie dokumentacji budowy łącznika 
drogi powiatowej z drogą serwisową DK 94   

25 marca 2022 r. uchwałę zabezpieczającą  45 tys. zł złotych na to zadanie 
poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), Beata Wójcik (Sonina), Barbara 
Czechowicz (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), Sławomir Kluz (Głuchów), Paweł 
dąbek (przewodniczący rady). Uchwały nie poparł wstrzymując się od głosu: 
Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego). 

Przewodniczący rady Paweł Dąbek, jego zastępca Jacek Albigowski, a także zwią-
zani z nimi radni tłumaczą swoje głosowania rzekomą troską o stan finansów gminy. 
Tymczasem wyniki finansowe gminy za poszczególne lata wyglądają następująco: 
2019 rokbrak kredytu 
2020 rokwzrost zadłużenia o 750 tys. zł (mniej niż 1% rocznego budżetu)
2021 rok brak kredytu 
2022 rok wzrost zadłużenia o 1,3 mln zł (mniej niż 1% rocznego budżetu) 
2023 rok brak kredytu (stan na koniec listopada br.) 
Oficjalne sprawozdania finansowe gminy za realizację budżetów można pobrać ze 
strony www.gminalancut.pl. Dokumenty są sprawdzane przez Regionalną Izbę Obra-
chunkową w Rzeszowie. Wyniki głosowania radnych można sprawdzić na gminalan-
cut.esesja.pl w zakładce (głosowania). 

Montaż instalacji fotowoltaicznych 
na budynkach użyteczności publicznej 
w tym Zespole Szkół w Głuchowie     

23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą  700 tys. zł (na 
wszystkie obiekty) poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), Beata 
Wójcik (Sonina), Barbara Czechowicz (Sonina), Jan Zuber (Głuchów), 
Sławomir Kluz (Głuchów). Uchwały nie poparli wstrzymując się od 
głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek Albigowski 
(zastępca przewodniczącego). 

Budowa łącznika drogi powiatowej 
z drogą serwisową DK 94 (k. komisu)    

24 marca 2023 r. uchwałę zabezpieczającą 1,1 mln zł na 
realizację zadania poparli głosując za: ryszard Krauz (Sonina), 
Beata Wójcik (Sonina), Barbara Czechowicz (Sonina), Jan 
Zuber (Głuchów), Sławomir Kluz (Głuchów). Uchwały nie 
poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewod-
niczący rady). Jacek Albigowski na sesji nieobecny.  
20 marca br. na komisji wspólnej Jacek Albigowski
głosował przeciwko tej uchwale. 
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GMINA ŁAŃCUT Seniorzy ze Stowa-
rzyszenia Seniorów Gminy Łańcut 
„Aktywny Senior” bardzo miło spę-
dzali czas na nowych spotkaniach. 

22 października w pobliskim Tyczynie 
spotkaliśmy się na XII Festiwalu Piose-
nek Katarzyny Sobczyk „O Złotą Różę 
Małego Księcia” w wyśmienitym towa-
rzystwie naszych Przyjaciół z Rzeszowa 
i okolic. Następnie wieczorem spotka-
liśmy się wszyscy przy ognisku. Czas 
upływał na zwiedzaniu i podziwianiu 
wyposażenia Namiotu artysty plastyka 
Krzysztofa Koziołkiewicza, mamy mnó-
stwo wrażeń i fotografii z tego spotkania, 
między innymi w pióropuszach itp. To 
było zupełnie inne klimatyczne spotka-
nie niż dotychczasowe. Za naszą dobrą 
współpracę otrzymałam podziękowanie 
z rąk Pani Prof. URz dr hab. Krystyny Le-
śniak-Moczuk. Pięknie dziękuję i jestem 
zaszczycona. Pięknie dziękujemy Pani 
Uli Pantoła za zaproszenie na ,,X Za-
duszki Poetyckie” w Cierpiszu w sobotę 
4 listopada. Te spotkania zawsze skła-
niają do zadumy i refleksji i z największą 
przyjemnością udajemy się na spotka-
nie z poetami. Magia wieczoru z poezją 
i piękne piosenki Piotra Pantoły na długo 

pozostaną z nami. W sobotę 11.11.23 u Se-
niorów w Markowej spotkanie i Bal. Już 
24.11.23 premiera spektaklu Teatru ,,Bo 
Tak” - ,,Szczęściarze” w WDK w Rzeszo-
wie, a 30 listopada w Instytucie Muzyki 
w Rzeszowie Koncert Gala Operetkowo-
-musicalowa ,,Tenorzy i Diva”. Serdecz-
nie dziękujemy za udział we wszystkich 
wydarzeniach. Już wpłacamy zaliczkę 
w kwocie 300 zł na wyjazd nad morze 
od 2 do 9 czerwca 2024 r. Mamy jeszcze 
4 miejsca na termin jesienny od 6 do 13 
października 2024 r. Już zapraszamy tak-
że na spotkanie ostatkowe, połączone 
z wieczorem walentynkowym, które od-
będzie się 13.02.24 w Ośrodku Kultury 
w Wysokiej. Informacje i zapisy pod nr 
tel.: 885663605.  Bogusława Falger

ALBIGOWA Seniorzy pełnią ważną 
rolę w każdej rodzinie. Mogą podzielić 
się z nami wieloletnim doświadcze-
niem w wielu kwes�ach, jak i wspo-
mnieniami z ich młodości. Nadal dbają 
o swoje dorosłe już dzieci i wspoma-
gają je w trudnych chwilach. Poma-
gają w wychowaniu swoich wnuków, 
dla których są niesamowitą skarbnicą 
wiedzy z dawnych lat. Co roku obcho-
dzimy Dzień Seniora, aby uczcić ich 
nieprzerwane starania.

21 października Klub Seniora w Albigowej 
wraz CKGŁ – Ośrodkiem Kultury w Albi-
gowej oraz Stowarzyszeniem „Dla Albi-
gowej” zaprosili Seniorów z całej gminy 
na tzw. DZIEŃ SENIORA. Zaproszenie 
przyjęło ponad 140 osób z Albigowej, 
Handzlówki, Wysokiej, Soniny, Kraczko-
wej i Cierpisza. W programie był m.in.: 
koncert Zespołu Wokalnego ,,Zielony 
Maj” z Cierpisza, który zyskał ogromną 
aprobatę i został nagrodzony długimi 
brawami, obiad, potańcówka, podczas 
której przygrywał i bawił Seniorów Zdzi-
sław Głuszek oraz szwedzki stół, a na nim 
m.in.: wędliny sałatki, pieczywo, ciasta, 
kawa, herbata i inne napoje. Nasi senio-
rzy przepięknie się bawili, wymieniali 
doświadczenia, zawarli nowe znajomości. 
Bardzo dziękujemy Wójtowi Gminy Łań-
cut - Jakubowi Czarnocie za dofinansowa-
nie. Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy 
włożyli wiele wysiłku w przygotowanie 
tej imprezy. Dziękujemy Prezesowi Koła 
Seniorów w Albigowej p. Janowi Muszowi 
za organizację tak wspaniałego i potrzeb-
nego seniorom spotkania.

Tadeusz Pondel 

26 października uczestnicy Ośrod-
ka Opieki Dziennej w Wysokiej wraz 
z Klubem Seniora Gminy Łańcut mieli 
zaszczyt wziąć udział i zaprezentować 
swoje umiejętności na XV Przeglądzie 
Twórczości Artystycznej Osób Niepeł-
nosprawnych Powiatu Łańcuckiego 
w Hotelu Łańcut. Seniorzy z wielkim 
zapałem, ale również i zaangażowaniem 
w ramach zajęć z arteterapii przygo-
towali wspaniałe i piękne prace na 
wystawę, która miała miejsce podczas 
tej wyjątkowej uroczystości. Bardzo 
serdecznie dziękujemy za zaproszenie 
Pani Janinie Surmacz dyrektor NORW 
Caritas w Wysokiej, Pani Joannie Dubiel 
- Sowa dyrektor PCPR w Łańcucie oraz 
Starostwu Powiatu Łańcuckiego.

30 października seniorzy wybrali się 
na seans do kina Helios pt. „Chłopi”. 
Jest to polski dramat filmowy z 2023 
roku zrealizowany w technice animacji 
malarskiej. Film jest trzecią pełnometra-
żową adaptacją powieści Władysława 
Reymonta pod tym samym tytułem, 
ukazującej cykl życia wiejskiego pod ko-
niec XIX wieku. Świetny film, w równie 
świetnym towarzystwie. 

6 listopada po spotkaniu z przedsta-
wicielami Państwowej Straży Pożarnej 
z Łańcuta, przyjechała do Ośrodka 
Opieki Dziennej w Wysokiej Mobilna 
Filharmonia, która zaprezentowała 
występ z okazji Święta Odzyskania Nie-
podległości pt. „Kto ty jesteś”. W tym 

pięknym i wzruszającym przedstawieniu 
gościnnie wzięli również udział senio-
rzy z Klubu Seniora Gminy Łańcut. Czas 
ten był wspaniałą okazją do wzajemnej 
integracji, podczas której towarzyszyły 
pieśni patriotyczne, jak i wojskowe. 
Serdecznie dziękujemy za ten pięknie 
spędzony czas. 

Seniorzy z klubu i ośrodka ponownie 
mieli okazję się zintegrować 8 listopada 

podczas zwiedzania Zamku w Łańcucie, 
zaliczanego do pereł architektury rezy-
dencjonalnej w Polsce. Ten piękny pa-
łac, został zbudowany w II połowie XVI 
wieku. W swej historii był wielokrotnie 
przebudowywany, zgodnie ze zmienia-
jącymi się trendami. Od czasów powo-
jennych mieści się tu muzeum, które 
oprócz wspaniałych wnętrz pałacowych 
(których prawdziwą ozdobą są niezwy-
kle cenne drewniane, intarsjowane 
posadzki) obejmuje także oranżerię, 
storczykarnię oraz stajnię i wozownię. 
W tych ostatnich, oprócz eksponatów 
przywiezionych przez Potockich z licz-
nych wypraw łowieckich do Afryki 
mieści się największa w Polsce kolekcja 
powozów i pojazdów konnych. Całość 
założenia otacza rozległy park krajobra-
zowy, który sam w sobie także stanowi 
atrakcję turystyczną. 

Fot. PoGodnY SenIor 

OGŁOSZENIE 
Wójt Gminy Łańcut informuje, ze od 01.01.2024 r. będzie realizowana usługa transportu do ośrodków wsparcia 
dla seniorów w gminie Łańcut tj. Ośrodek Opieki Dziennej w Wysokiej – „Pogodny senior” oraz Dom Dzienne-
go Pobytu dla seniorów w Kosinie – „Aktywny senior”. Obydwa ośrodki będą prowadzić działalność w ramach 
trwałości projektów, zapewniać też będą usługi opiekuńcze oraz wyżywienie. Zgodnie z uchwałami Rady Gminy 
przyjętymi podczas sesji w dniu 30 października 2023 r. odpłatność za pobyt w ośrodkach będzie wynosić w za-
leżności od sytuacji dochodowej seniora od 500 do 800 zł miesięcznie. Ośrodki będą czynne od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7.00 do 15.00.
W gminie Łańcut działa także Klub seniora Gminy Łańcut w Wysokiej, który od stycznia oferuje możliwość integra-
cji seniorów i spotkań przy słodkim poczęstunku, seniorzy będą mogli dojeżdżać do klubu we własnym zakresie 
w poniedziałki, środy i czwartki w godzinach od 12.00 do 17.00. Odpłatność dla seniorów za pobyt w klubie będzie 
wynosić w zależności od sytuacji dochodowej seniora od 50 do 150 zł miesięcznie. 
Wnioski o uczestnictwo do ww. placówek należy składać do Ośrodka Pomocy społecznej Gminy Łańcut Wysoka 49 
– szczegółowe informacje można uzyskać pod nr tel. 17 24 99 206. 

seniorzy z Ośrodka Opieki Dziennej i Klubu seniora na wycieczkach

Wydarzenie rozpoczęło się przywita-
niem zaproszonych gości przez przewod-
niczącego Klubu Seniora – Jana Musza 

Seniorzy bardzo chętnie brali udział w 
potańcówce

Jedną z atrakcji był występ zespołu wo-
kalnego z Cierpisza „Zielony Maj”

Do tańca przygrywał Zdzisław Głuszek 
 Fot. Bernadeta Bróż 

Europejski Dzień seniora Kolejne spotkania „Aktywnych seniorów”

Fot. StoWarZYSZenIe „aKtYWnY SenIor” 
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KRACZKOWA 20 października w Szkole Podsta-
wowej w Kraczkowej odbył się Dzień Patrona, 
tym razem połączony z VIII Zjazdem Rodziny Szkół 
noszących imię świętego Jana Pawła II Archidiece-
zji Przemyskiej. 

Do Kraczkowej przybyli dyrektorzy i przedstawiciele 23 
szkół należących do Rodziny. Spotkanie rozpoczęło się 
uroczystą Mszą Świętą, której przewodniczył J.E. Arcybi-
skup Adam Szal. Po Mszy Św. zaproszeni goście pod kie-
runkiem Księdza Proboszcza Mieczysława Biziora obej-
rzeli pamiątki w Domu Pamięci Jana Pawła II. Następnie 
przybyli do budynku szkoły, by uczestniczyć w okolicz-
nościowej akademii przygotowanej przez uczniów klas 
V i VI oraz zespołu tanecznego „Contrast” pod prze-

wodnictwem nauczycieli: Aliny Maciuły, Anny Międlar, 
Elżbiety Wróblewskiej i Łukasza Gargały. W tym dniu 
szkoła zachwycała wystrojem oraz pięknymi dekoracja-
mi, które zostały przygotowane przez panie: Małgorzatę 
Tymińską – Łojko, Barbarę Szubart, Lidię Walczak, Mag-
dalenę Nurską – Błaziak, Sylwię Jaworską, Agnieszkę 
Ostrowską, Dorotę Skomrę – Bem, Annę Cwynar, Mał-
gorzatę Lekowską i Marzenę Stokłosę. Ponadto szkolny 
korytarz w wyjątkowy sposób uatrakcyjniła wystawa 
obrazów autorstwa pani Anny Hadław poświęconych 
św. Janowi Pawłowi II zorganizowana przez panie Elż-
bietę Jękot i Zofię Cieślachowską. Patronat nad wyda-
rzeniem objął Wójt Gminy Łańcut. Współorganizatorem 
Zjazdu był Ks. Proboszcz Mieczysław Bizior. 

Wszystkim Państwu, którzy zaangażowali się w or-

ganizację uroczystości i udzielili nam niezbędnego 
wsparcia, w tym obsłudze z Zespołu Szkół im. Tade-
usza Kościuszki w Wysokiej, Kołu Gospodyń Wiejskich 
w Kraczkowej, pracownikom obsługi szkoły oraz fun-
datorom pamiątek dla uczestników Zjazdu: Wójtowi 
Gminy Łańcut panu Jakubowi Czarnocie i Staroście Po-
wiatu Łańcuckiego panu Adamowi Krzysztoniowi oraz 
Ks. Mieczysławowi Biziorowi składamy serdeczne po-
dziękowania. Mamy nadzieję, że uroczyste świętowanie 
Dnia Patrona pozwoliło całej społeczności szkolnej jesz-
cze bardziej zbliżyć się do osoby św. Jana Pawła II i przy-
pomnieć sobie „drogowskazy”, które nam pozostawił. 
Zgodnie z przyświeconym uroczystości hasłem bądźmy 
więc „razem na ścieżce miłości ku świętości…”  Fot. ZSP KraCZKoWa

zSP Kraczkowa 

GMINA ŁAŃCUT Zakończyły się 
inicjatywy edukacyjne reali-
zowane w ramach koncepcji 
„Uniwersytet Samorządności” 
objętej Podkarpackim Pro-
gramem Odnowy Wsi na lata 
2021-2025. 

Uczestnicy wzbogacili swoją 
wiedzę na temat allelopatii 
w ogrodzie, a także uczest-
niczyli w warsztatach 

„Zrób swój kosmetyk”, „Kuchnia 
bieszczadzka” i „Dzika gastrono-
mia”, „Zbuduj swój ogród perma-
kulturowy” oraz „Ogród przyjem-
ność czy utrapienie”. Spotkania 
odbywały się w Domu Ludowym 
w Kraczkowej i skierowane były do 
wszystkich mieszkańców powiatu 
łańcuckiego. 

Warsztaty miały na celu: wzrost 
wiedzy i umiejętności w zakresie 
ekologii, zdrowego komponowania 
potraw z wykorzystaniem ogólno-
dostępnych roślin i ziół, zainspiro-
wanie uczestników do zwiększenia 
swej aktywności w życiu społecz-
nym, a także nawiązanie i utrzy-
manie więzi oraz kontaktów mię-
dzy mieszkańcami poszczególnych 
gmin.

Całkowita wartość zadania wy-
nosi ponad 20 tys. zł, z czego 15 
tys. zł to dofinansowanie z budżetu 
Województwa Podkarpackiego.  (iw)

Fot. oK W KraCZKoWeJ 

Viii Zjazd Rodziny szkół noszących imię Jana Pawła ii Archidiecezji Przemyskiej 

„Uniwersytet Samorządności” 
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KOSINA 5 listopada 2023 mieszkanka Kosiny – Pani Władysława Bester świętowała 
setne urodziny. Jubilatkę odwiedziła delegacja samorządowa z udziałem sołtysa 
Ireneusza Tarały i radnej Katarzyny Bujak. Na ręce jubilatki przekazano okolicz-
nościowy grawerton, drobne upominki i życzenia kolejnych lat w jak najlepszym 
zdrowiu. Pani Władysława doczekała się dwójki dzieci, trzech wnuków i czterech 
prawnuków. Od urodzenia związana jest z Kosiną. Tutaj pracowała w gospodar-
stwie. Pani Władysława Bester jest czwartym żyjącym mieszkańcem gminy, który 
doczekał się sędziwego wieku 100 lat. W lutym 2023 swoje setne urodziny obcho-
dziła Pani Maria Tomaszek z Kosiny. Pani Genowefa Ulman z Albigowej obchodziła 
w tym roku swoje 102 urodziny, natomiast Pani Aniela Szczepańska z Głuchowa 
swoje 104 urodziny. Gratulujemy Fot. SZYMon noWaK 

ALBIGOWA W Bibliotece Publicznej w Albigowej sześciolatki i wszystkie grupy 
przedszkolne obchodziły Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Odgadywały 
bajkowe obrazki, rozpoznawały bajki i postacie z bajek po rekwizytach oraz rozwią-
zywały zagadki. W ten wyjątkowy dzień dzieci wspaniale się bawiły, były bardzo 
aktywne, otwarte i radosne. Pamiętajmy o tym, że bajki są bardzo ważne w życiu 
każdego dziecka. Podobne zajęcia z okazji Dnia Postaci z Bajek odbyły się w Wyso-
kiej z przedszkolakami z grupy BIEDRONKI oraz MISIE. Fot. BP aLBIGoWa 

KOSINA W Ośrodku Kultury w Ko-
sinie, na przełomie października 
i listopada, została otwarta  wy-
stawa starych, ślubnych fotografii 
pod hasłem: „Ach, co to był za 
ślub!”Przez kilka miesięcy zbierano 
wśród mieszkańców Kosiny zdjęcia 
i informacje o zapomnianych zwy-
czajach i obrzędach weselnych. 

Najstarsze, zachowane fotografie 
pochodziły z 1900 roku i przed-
stawiały pary nowożeńców; 
kobiety w strojach ludowych 

a mężczyźni w mundurach austriackich. 
Pierwsze zdjęcia były pozowane i zostały 
wykonane w zakładach fotograficznych, 
dopiero po I wojnie światowej rozpo-
wszechniły się fotografie robione w ple-
nerze. I to z tych późniejszych pamiątek 
rodzinnych można było dowiedzieć się 
o ówczesnej zabudowie Kosiny, zobaczyć 
chałupy pokryte strzechą, studnie z żu-
rawiem, płoty a nawet sady i przydrożne 
wierzby. Na zdjęciach uchwycono suknie 
ślubne, orszaki weselne prowadzone przez 
orkiestrę, bramy zwane w Kosinie „ślaban-
tami” oraz zwyczaj „huptania” podczas 
poprawin. Krótkie informacje zamieszczo-
ne przy zdjęciach przypomniały miesz-
kańcom gwarę i słownictwo, które już 
dawno odeszło do lamusa. Organizatorki 
wystawy udostępniły wspomnienia spisa-
ne przez starszych mieszkańców związa-
ne z zaślubinami. Anna Borcz i Agnieszka 
Wierzbińska przygotowały całą wystawę 
w konwencji wiejskiego wesela. Podczas 
otwarcia kosińska orkiestra dęta grała 
marsze weselne, natomiast wszystkim 
zwiedzającym, jak nakazywała tradycja, 
przypięto bukieciki a starostom wesel-
nym kotyliony. Nie zabrakło dzieci i dru-
żek przebranych w stroje krakowskie na 
wzór postaci ze zdjęć ślubnych. Starości-

na, w którą wcieliła się Madzia Szczepań-
ska częstowała ciasteczkami i rozdawała 
tradycyjne szyszki weselne wykonane ze 
specjalnego ciasta, przedstawiające różne 
kolorowe ptaszki, kwiaty i grzybki. Otwar-
cie wystawy swoją obecnością zaszczycił 
Pan Jakub Czarnota – wójt Gminy Łańcut, 
Pan Mariusz Kusz – dyrektor CKGŁ oraz 
kosińscy radni: Pani Katarzyna Bujak i Pan 
Grzegorz Szacki. Na wystawie zaprezen-
towano 168 fotografii, które zostały wie-
lokrotnie powiększone. Ponieważ były to 
stare zdjęcia większość z nich wymagała 
retuszu. Zostały tematycznie pogrupo-

wane i opatrzone komentarzem. Dodano 
drobne przedmioty aby uchwycić klimat 
minionych lat. Między innymi została wy-
eksponowana skrzynia z posagiem panny 
młodej zawierająca haftowane, orygi-
nalne stroje, chusty i korale oraz żelazka 
z duszą. Można było się przyjrzeć kolek-
cji aparatów fotograficznych z minionego 
wieku oraz skosztować kołacza weselne-
go upieczonego według starego przepisu. 
Z bieżących relacji wiemy, że zwiedzający 
byli zachwyceni wystawą, przeżywali ją 
bardzo osobiście, ponieważ większość 
z nich rozpoznała na zdjęciach swoich bli-

skich, najczęściej dziadków, wujków i są-
siadów. Niektórzy nawet nie pamiętali, że 
taka fotografia była kiedyś zrobiona i ktoś 
z rodziny ją zachował i odnalazł …nawet 
po stu latach. Wystawę „Ach, co to był za 
ślub!” obejrzało ponad 500 osób w tym 
uczniowie z nauczycielami z Zespołu 
Szkół w Kosinie, dla których była to wy-
jątkowa lekcja historii. Wszystkim, którzy 
udostępnili fotografie ze swoich rodzin-
nych albumów i pomogli przy organizacji 
tej wystawy bardzo dziękujemy.

Anna Borcz, Agnieszka Wierzbińska
Fot. oK W KoSInIe

„Ach, co to był za ślub!”
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I Orszak Wszystkich Świętych 
CIERPISZ Pierwszy Orszak Wszyst-
kich Świętych odbył się w Cierpiszu 29 
października. Przed Ośrodkiem Kultury 
zebrała się naprawdę spora grupa uczest-
ników Orszaku. 

Najwięcej było dzieci, które uroczo 
prezentowały się w anielskich styliza-
cjach. Były stylizacje na patronkę naszego 
Zespołu szkół św. Faustynę, były królew-
skie korony świętych i skromne stroje 
dzieci z objawień w Fa�mie. Dorośli także 
przygotowali orszakowe przebrania, była 
m.in. święta Urszula i Święty Mikołaj. 
Każdy z pewnością myślał o swoich świę-
tych patronach, a słowa śpiewanej przy 
wymarszu piosenki „Taki mały, taki duży 
może świętym być” niosły radość i na-
dzieję na świętość - o którą trzeba zadbać 
już tu podczas ziemskiego życia. Koloro-
wy i radosny Orszak wyruszył o godzinie 
10.00 do kościoła, gdzie o 10.30 rozpo-
częła się wspólna uroczysta Msza Święta. 
Orszakowi  przewodziły osoby, które 
niosły święte relikwie znajdujące się 
w cierpiskiej parafii. Wspólnie z księdzem 
proboszczem stanisławem Chrapkiem 
- pomysłodawcą Orszaku zmierzaliśmy 
przez naszą piękną i jeszcze zieloną wieś 
w stronę kościoła. Śpiewaliśmy radosne 
katolickie piosenki, do których akompa-
niował nam na gitarze katecheta i na-
uczyciel z Zespołu szkół w Cierpiszu Artur 
Nycz. Przygotował on również z dziećmi 
szkolnymi piękny program artystyczny na 
temat świętości i świętych, który został 
zaprezentowany w kościele. Przeżyliśmy  
ogromnie wiele radości a łzy wzruszenia 
zakręciły się w niejednym oku. Była to 
wspaniała okazja by znowu pokazać, że 
jesteśmy razem, że lubimy się wspólnie 
spotykać i współpracować dla pięknych 
i dobrych celów. społeczeństwo Cierpisza 
dało tutaj naprawdę wielkie świadectwo 
jedności. Podczas Mszy Świętej przyjęli-

śmy do naszej chrześcijańskiej wspólnoty 
poprzez sakrament chrztu świętego 
dwoje dzieci: Nikolę i Fabiana. Ksiądz sta-
nisław Chrapek podkreślał, że to właśnie 
tutaj, w dzisiejszym dniu i w tym miej-
scu zaczęła się ich droga do świętości. 
Mówił też o cennych wartościach jakie 
propagujemy uczestnicząc w Orszaku 
i o wspaniałych wzorcach do naśladowa-
nia jakie prezentują znani nam święci. 
Ksiądz proboszcz złożył podziękowania 
dla głównych organizatorów Pierwszego 
Orszaku Wszystkich Świętych; Artura Ny-
cza i dzieci szkolnych, dla Ośrodka Kultury 
w Cierpiszu, sołtyski wsi Beaty Lew, Łuka-
sza Jańca - prezesa Rady Parafialnej, który 
zadbał o nagłośnienie i przyczynił się do 
powstania części artystycznej, organisty 
pana szymona Kuczmy i druhów z OsP 
Cierpisz ochraniających Orszak. Podzięko-
wania należą się wszystkim uczestnikom 
Orszaku. Bardzo dziękujemy rodzicom 
za ich starania w których tak rzetelnie 
podeszli do wykonania orszakowych 
strojów dla swoich dzieci. Gratulujemy 
im zdolności i pomysłowości. Nasz Orszak 
był kolorowy, spontaniczny, rozśpiewa-
ny i niósł cenne przesłania. Miło było 
patrzeć na uśmiechnięte ludzkie twarze 
uczestników Orszaku a wracając znów 
do słów piosenki trzeba pamiętać że: 
„Święty kocha Boga, życia mu nie szkoda - 
a każda Święta chodzi uśmiechnięta!”

Urszula Pantoła

CIERPISZ Organizatorem „X Zadu-
szek Poetyckich”, które odbyły się 
4 listopada był Ośrodek Kultury 
w Cierpiszu i działająca przy nim 
Grupa Twórcza Inspira�o. Jesteśmy 
napełnieni dobrymi emocjami i ubo-
gaceni pięknem jakie dało to jedyne 
w swoim rodzaju cenne spotkanie. 

Jesień zawsze niesie ze sobą zadumę 
i nostalgię. Pomimo jej piękna nie 
czekamy na nią bo zawsze po jesie-
ni przychodzi zima. Ludzie zawsze 

z nadzieją czekają na radość wiosny, jej 
odnowę życia i świata i przebudzenie się 
przyrody. Jesień mimo swoich cudow-
nych pejzaży kojarzy się z odchodze-
niem i przemijaniem. Święto Zmarłych 
i listopadowe zaduszkowe dni jeszcze 
bardziej podkreślają nasze jesienne tę-
sknoty i wspomnienia o bliskich, którzy 
odeszli do wieczności. Miłość zostaje na 
zawsze a jej moc przenika obydwa nasze 
światy. Nasza wiara daje jednak nadzie-
ję, że rozłąka z drogimi naszym sercom 
osobami jest tymczasowa, że czekają oni 
na nas w wieczności do której i my z każ-
dym dniem się przybliżamy. Wszystkie 
te uczucia jakie towarzyszą niezgłębio-
nym rozmyślaniom na temat przemija-
nia, życia i śmierci wspaniale wyrazili 
poeci Grupy Twórczej Inspiratio. Nie da 
się opisać przepięknych, natchnionych 
słów wierszy, których słuchaliśmy w ci-
szy, przy zapalonych świecach wśród 
pięknych, klimatycznych dekoracji. Od-
bieraliśmy je w skupieniu wprost z na-
bożeństwem. Każdy z nas otwierał serce 
na wspomnienia, wzruszenia i choć po-
wracał żal za bliskimi, których już z nami 
nie ma mogliśmy na chwilę oderwać się 
od rzeczywistości, naszych codziennych 
zmartwień i niepokojów. Swoje wiersze 
prezentowali; pani Maria Fleszar - poet-
ka i regionalistka, która także przybliżyła 
historie obchodów Wszystkich Świętych 
w Polsce, następnie; Małgorzata Hadław, 
Jolanta Szal-Mach, Alicja Sroka, Jolanta 
Michna, Szymon Halko, Renata Giża, He-
lena Fus i Anna Brzezicka, która jest także 
uznaną wysokiej klasy malarką a jej obra-
zy pięknie wzbogaciły nasze artystyczne 
doznania. W zaduszkowych dekoracjach 
mogliśmy podziwiać cudowne, uskrzy-
dlone anioły jaki i jesienne brzozy - dzie-
ła Joanny Michna. Sala była pełna świa-
teł zapalonych świec i zniczy a ze ścian 
spływały gałęzie z jesiennymi liśćmi. Po-
etyckie  prezentacje podkreślała muzyka 
i wzruszające, nostalgiczne poetyckie 
piosenki jakie wykonał dla nas Piotr Pan-
toła, który również nagłośnił nasza im-
prezę. Bardzo się ciszymy, że przybyło do 
nas tak wielu gości, że piękno poezji, mu-
zyki, sztuki cieszy tylu odbiorców i ciągle 
gromadzi coraz więcej ludzi wrażliwych, 
poszukujących piękna. Wśród zebranych 

znaleźli się działacze aktywu wsi Cierpisz 
- Klub Seniora, który bardzo pomagał 
w realizacji „X Zaduszek Poetyckich” i tu-
tejsze KGW. Gościliśmy także: panią Bo-
gusławę Falger - prezeskę Gminnej Rady 
Seniorów, która włączyła się w recytację 
czytając wiersz Karoliny Szyszki, przed-
stawicieli Klubu Seniora z Kraczkowej 
z byłą wieloletnią prezeską Marią Józef-
czyk i obecnym nowym prezesem Kazi-
mierzem Witkiem, seniorów z Wysokiej, 
panie bibliotekarki,  i prezesa cierpiskie-
go Klubu Seniora Krzysztofa Krzeczow-
skiego. Były z nami także nauczycielki ze 
Szkoły Podstawowej w Kraczkowej - Aga-
ta Kargol i Alina Maciuła, które corocznie 
organizują patriotyczne konkursy recy-
tatorskie dla uczniów i spotkania z po-
ezją. Wspominaliśmy, jak co roku, świętej 
pamięci twórców naszej grupy - czyta-
liśmy wiersze śp.: Janiny Peszko, Heleny 
Magryś, Anny Kisały, Stanisława Bożka 
i Alfreda Budzyńskiego. Przedstawiony 
został także wiersz najstarszej członki-
ni Inspiratio pani Wiktorii Michny, któ-
ra ze względów zdrowotnych nie mogła 
uczestniczyć w zaduszkowym spotkaniu 
a Maria Grzywa przeczytała zebranym 
wiersze swojej ulubionej poetki Jolanty 
Michny. Za uczestnictwo w Zaduszkach 
dziękujemy wszystkim osobom które 
były z nami w ten niepowtarzalny wie-
czór. Jak zawsze muszę dodać, że atmos-
fera spotkania była po prostu wspaniała, 
pełna wrażeń, przyjaźni, wzajemnego 
szacunku i radości jakie daje obcowanie 
z ludźmi i pięknem wyzwalanym przez 
sztukę. Jestem niezmiernie wdzięczna 
wszystkim, którzy z serca przyczynili się 
do realizacji Zaduszek ofiarowując pysz-
ne ciasta, pomagając przy przygotowaniu 
sali ośrodka kultury i dekoracjach. Uwa-
żam, że spotkania takie jak to są znako-
mitą odskocznią od pustego, niszczące-
go szlachetne uczucia, pełnego chaosu  
i lęku  naszego ziemskiego świata.

Urszula Pantoła

Październik w NORW Caritas 
WYSOKA Już po raz 15., Caritas Archidie-
cezji Przemyskiej z Dyrektorem Księdzem 
Arturem Jańcem, Niepubliczny Ośrodek 
Rewalidacyjno-Wychowawczy Caritas 
w Wysokiej na czele z Panią Dyrektor 
Janiną surmacz, starostwo Powiatowe 
w Łańcucie ze starostą Powiatu Łańcuc-
kiego Panem Adamem Krzysztoniem oraz 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
z Panią Dyrektor Joanną Dubiel – sową, 
zorganizowali Przegląd Twórczości Arty-
stycznej Osób Niepełnosprawnych Powia-
tu Łańcuckiego, który w tym roku odbył 
się w gościnnych murach Hotelu Łańcut. 

Wszyscy uczestnicy zrzeszeni w 17 
organizacjach z terenu Powiatu Łań-
cuckiego i 9 placówek z terenu Caritas 
Archidiecezji Przemyskiej, działających 
na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
zaprezentowali swój dorobek i zdolności 
artystyczne. Przedstawienia sceniczne, 
wspólne śpiewy czy wystawy rękodzieła - 
to wszystko można było podziwiać w tym 
wyjątkowym dniu. Zwieńczeniem uroczy-
stości było wręczenie prezentów wystę-
pującym na scenie artystom, a wszystkim 
organizacjom - pamiątkowych statuetek, 
dyplomów i upominków. 

NORW Caritas w Wysokiej

„X Zaduszki Poetyckie” 
Grupy Twórczej inspira�o 

Fot. oK CIerPISZ  

Fot. PIotr PantoŁa 

To był prawdziwy pokaz talentów wokalnych, tanecznych, teatralnych i kabaretowych 
osób z niepełnosprawnościami. Do zobaczenia za rok!   Fot. norW CarItaS W WYSoKIeJ
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REKLAMA

GMINNE IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOL-
NEJ SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W DRUŻY-
NOWYM TENISIE STOŁOWYM DZIEW-
CZĄT I CHŁOPCÓW

21 października w sali sportowej 
Zespołu szkół w Kosinie odbył się finał  
drużynowego turnieju tenisa stołowego 
w ramach Gminnych igrzysk Młodzieży 
szkolnej dla szkół podstawowych. Wzięły 
w nich udział 3 najlepsze drużyny dziew-
cząt i chłopców z Gminy Łańcut: sP Ko-
sina, sP sonina, sP Rogóżno. Drużynowy 
turniej tenisa stołowego w grupie chłop-
ców  i dziewcząt prowadzono systemem 
,,każdy z każdym”. Doskonale w turnieju 
zaprezentowały się dziewczęta ze szkoły 
Podstawowej w Rogóżnie, które zdecydo-
wanie wygrały dwa  pojedynki: sP Kosina 
3:0 i sP sonina 3:0 i bezapelacyjnie zajęły 
pierwsze miejsce w  całym turnieju. Drugi 
stopień podium przypadł dziewczętom 
ze szkoły Podstawowej w Kosinie, po zwy-
cięstwie z sP sonina 3:1. Trzecie miejsce 
w gminie przypadło szkole Podstawowej 
w soninie. W zawodach chłopców zespo-
łem, który wyraźnie dominował i górował 
nad pozostałymi zespołami, była ekipa 
z sP w soninie.  Wygrała wszystkie swoje 
pojedynki, nie tracąc ani jednego seta 
i bezapelacyjnie zajęła pierwsze miejsce 
w zawodach. Na drugiej pozycji upla-
sowała się drużyna sP  Rogóżno, która 
wygrała z sP Kosina 3:0. Trzeci stopień 
podium przypadł drużynie  sP Kosina.

Mistrzowie gminy w kategorii  dziew-
cząt i chłopców (sP Rogóżno i sP sonina) 
awansowali do wyższego szczebla rozgry-
wek i będą reprezentowali Gminę Łańcut 
w Powiatowych igrzyskach Młodzieży 
szkolnej w Hali sportowo-Rekreacyjnej 
w Łańcucie. Najlepszej drużynie dziew-
cząt i chłopców wręczono Puchar Mistrza 
Gminy Łańcut w Drużynowym Tenisie 
stołowym i  dyplom, zaś poszczególnym 
zawodniczkom i zawodnikom medale, 
ufundowane przez Wójta Gminy Łańcut 
p. Jakuba Czarnotę i Gminny szkolny 
Związek sportowy. Zespoły z miejsc dru-
gich i trzecich otrzymały puchary i dyplo-
my. Najlepszą zawodniczką i zawodnikiem 
turnieju zostali: Magdalena Turek z sP 
Rogóżno i Dominik szpunar z sP sonina. 
Uczniowie ci otrzymali  statuetki i dyplo-
my uznania. Nagrody ,,Fair Play” w posta-
ci statuetki i dyplomu otrzymali Wiktoria 
Banaś z sP Kosina i Paweł szczepański 

z sP Kosina. Nagrody indywidualne dla 
zwycięskich zawodniczek, zawodników 
i szkół ufundował Wójt Gminy Łańcut p. 
Jakub Czarnota.
GMINNE IGRZYSKA DZIECI SZKÓŁ POD-
STAWOWYCH W DRUŻYNOWYM TENISIE 
STOŁOWYM DZIEWCZĄT I CHŁOPCÓW

28 października w sali sportowej Zespo-
łu szkół w Rogóżnie odbył się  drużyno-
wy turniej tenisa stołowego w ramach 
Gminnych igrzysk Dzieci dziewcząt 
i chłopców dla szkół podstawowych. 
Wzięło w nich udział 4 drużyny dziewcząt 
i 5 drużyn chłopców z Gminy Łańcut (sP 
Handzlówka, sP Kosina, sP Rogóżno, sP 
sonina, sP Wysoka). Drużynowy turniej 
tenisa stołowego rozgrywano oddzielnie 
dla dziewcząt i chłopców w systemie 
,,każdy z każdym”. Rewelacyjnie w tur-
nieju zaprezentowały się dziewczęta z sP 
Rogóżno, które zdecydowanie wygrały 
wszystkie swoje pojedynki i bezapela-
cyjnie zajęły pierwsze miejsce w  całym 
turnieju, nie tracąc żadnego seta. Drugi 
stopień podium przypadł zawodnicz-
kom sP Wysoka, które zanotowały jedną 
porażkę z mistrzyniami turnieju. Trzecie 
miejsce w gminie przypadło dziewczętom 
z Cierpisza, a tuż za podium na 4. pozycji 
uplasował się zespół z soniny. 

W turnieju chłopców bardzo dobre 
wyszkolenie techniczne zaprezentowali 
zawodnicy z sP Kraczkowa i to oni mo-
gli się cieszyć z końcowego zwycięstwa, 
pokonując wszystkich rywali bez straty 
seta. Na drugim miejscu uplasowali się 
chłopcy z sP Cierpisz, zaś na trzecim 

stopniu podium stanął zespół sP Rogóżno. 
Czwartą lokatę zajęła ekipa sP Wysoka, 
a tuż za nimi na piątej pozycji uplasowała 
się sP sonina. Mistrzowie gminy w kate-
gorii dziewcząt  i chłopców (sP Rogóżno 
i sP Kraczkowa) awansowali do wyższego 
szczebla rozgrywek i będą reprezentowali 
Gminę Łańcut w Powiatowych igrzyskach 
Dzieci w hali MOsiR w Łańcucie. Najlepszej 
drużynie dziewcząt i chłopców wręczo-
no Puchar Drużynowego Mistrza Gminy 
Łańcut i dyplom, zaś poszczególnym 
zawodniczkom i zawodnikom medale. Ze-
społy z miejsc drugich i trzecich otrzymały 
puchary i dyplomy, zaś drużyny z czwarte-
go i piątego miejsca otrzymały  dyplomy. 
Najlepszą tenisistką i najlepszym tenisistą 
turnieju zostali wybrani: Emma Paluch (sP 
Rogóżno) i Miłosz Kisała (sP Kraczkowa). 
Nagrody ,,Fair Play” w postaci statuetki 
i dyplomu otrzymali: Milena Janus z sP 
Cierpisz i Ksawery Buż z sP sonina. Nagro-
dy indywidualne dla zwycięskich zawodni-
czek, zawodników i szkół ufundował Wójt 
Gminy Łańcut p. Jakub Czarnota.

W. Kuźniar
Gminny Organizator Sportu 

Szkolne zawody sportowe 


